
1 

 

 

 

 
 

 All’Albo di Istituto 

 

 Al sito web sezione PNRR 

 

 Agli Atti 

 

 

OGGETTO: APERTURA TERMINI DI PARTECIPAZIONE  

 

Avviso pubblico interno di ricerca TUTOR per Percorsi di formazione del personale scolastico 

sulla transizione digitale.  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

– COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 2.1 – DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FOR-

MAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE – FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLA-

STICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 66/2023) - PRO-

GETTO: “FERMI… IN TRANSIZIONE”. 

CUP: I8484D23003720006                                                                                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’avviso pubblico prot. 4075 del 22.06.2024 di ricerca n. 8 TUTOR che conducano attività formative in 

favore del personale scolastico docente e di segreteria interessato ai Percorsi di formazione sulla transizione di-

gitale finalizzati alla costruzione del curricolo digitale, al potenziamento delle competenze digitali delle studen-

tesse e degli studenti, delle alunne e degli alunni di ogni ordine e grado di istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che sussiste la necessità di reperire diverse figure TUTOR, al fine di avviare le attività pro-

gettuali; 

Tanto premesso, 

DISPONE 

 

l’apertura dei termini di partecipazione al BANDO prot. 4075 del 22.06.2024. 

 

La domanda dovrà essere redatta secondo l’Allegato A) parte integrante dell’avviso, dovrà essere corredata a 

pena di esclusione dalla valutazione di un valido documento di identità e dal curriculum vitae in formato euro-

peo con espressa dichiarazione di responsabilità resa ai sensi del DPR 445/2000 con chiara indicazione che le 

informazioni riportate sono esatte e veritiere.  

Il plico contenente la domanda, pena l’esclusione dalla gara, dovrà pervenire all’ufficio di questo Istituto, nelle 

modalità indicate, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 07 LUGLIO 2024 (non fa fede il timbro postale).  

Non saranno oggetto di valutazione i titoli conseguiti in data successiva al termine previsto per la presentazione 

delle domande.  

Il recapito tempestivo del plico rimane ad esclusivo rischio dei mittenti.  

Il plico inviato dovrà recare all’esterno – oltre l’indicazione del mittente e dell’indirizzo stesso – la dicitura: 

“Avviso di selezione TUTOR per percorsi di formazione sulla transizione digitale” (indicare lo specifico percor-

so di interesse es. costruzione e realizzazione del curricolo digitale di Istituto). 





2 

 

Nella domanda gli aspiranti dovranno dichiarare di essere disponibili a concordare il calendario degli interventi 

con la coordinatrice del progetto. 

Gli aspiranti Docenti interni potranno candidarsi alla partecipazione della selezione per più di un profilo Tutor. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Flora Scotto di Galletta 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

art. 3 D. lgs 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


